LIIII. Statutum est quod consules notariorum, qui modo sunt et qui pro t(em)p[ore] 
fuerint, teneantur sacramento 30| facere venire coram se omnes notarios civitatis et 
episcopatus Plac(entie) et scribi facere nomen 31| cuiuslibet notarii in uno quaterno et 
iuxta nomen eius omnes imbreviaturas quas 32| penes se habet de aliquo notario defonto et 
nomen notarii defonti et facere 33| ipsos notarios, qui coram eis venerint, manifestare si 
sc[iun]t aliquam personam que 34| penes se habeat imbreviaturas alicuius notarii defonti 
similiter.||8v 

LV. Rubrica de instrumentis restituendis1 
Statutum est quod aliquis notarius non posit nec debeat restituere ad imbreviaturam 2| 
mortificatam instrumentum aliquod quod pertineat ambabus partibus vel alteri tantum. Et 
quod 3| potestas vel iudices vel officiales non posint precipere alicui notario ut ipsum 
instrumentum 4| restituat, nisi citata fuerit bis altera pars, et de ipsa relacione citacionis 5| 
curerii fiat publicum instrumentum. Et si contra factum fuerit ipsum instrumentum pro 
nichilo 6| habeatur et nullius momenti sit et sit penitus casum et iritum. Salvo quod si 7| 
illa pars, que fuerit citata et cuius intererit, venerit et dixerit quod sibi placet 8| et vult 
quod illud instrumentum restituatur et detur requirenti et hoc scribatur in actis et tunc 9| 
notarius posit ipsum instrumentum libere restituere sine aliqua citacione. Ita tamen quod 
10| si pars citata comparuerit, dixerit se velle contradicere restitucioni, quod tunc 11| peticio 
seu requisicio qualis qualis scribatur in actis per illum qui petit sibi 12| restitui et super hoc 
procedatur sumarie et de plano, sine figura et strepitu 13| iudicii. Ita tamen quod 
instrumenta clericatus, procuracionum, tutelle, cure, inventariorum 14| tutorum et 
curatorum et quorumlibet actorum factorum inter partes possint restitui ad 15| peticionem 
cuiuslibet requirentis cuius interest vel interesse posset absque requisicione 16| alicuius 
persone.17 
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LVI. Rubrica de cureriis et tutatoribus18  
de cureriis et tubatoribusmm 
Nullus decetero possit esse curerius comunis Plac(entie), nisi sit de ipsa civitate vel 
episcopatu oriondus, 19| et nullus qui sit famulus vel scuterius alicuius. Et teneantur 
omnes curerii comunis presen20|tes et futuri iurare et dare ydoneam securitatem de decem 
libris coram iudice camare 21| de suo officio legaliter exercendo, que scribantur in libro 
actorum seu scriptorum camare. In 22| quo libro eciam scribantur omnia nomina 
cureriorum comunis Plac(entie) per ordinem. Et ad hoc ut possint 23| cognosci ubique 
volumus quod omnes curerii tam presentes quam futuri teneantur, in pena 24| decem 
sol(dorum) Plac(entinorum) pro qualibet vice, quam incurant ipso facto quocienscumque 
duxerint contrafaci25|endum, portare super caput capucium vel zafardam de pano ialno 
cum signo ad 26| arma comunis, que capucia seu zafarde dentur eis expensis comunis 
Plac(entie) quolibet anno in 27| festo Anunciationis beate Marie Virginis de mense marcii 
ad hoc ut predicta facilius 28| et melius impleantur. Que omnia teneatur potestas adimplere 
et facere adimpleri 29| in pena .XXV. librarum Plac(entinorum), quam penam incurat ipso 
facto si senis duxerit faciendum. 30| Et quod dictum est de dictis capuciis et zafardis non 
intelligatur in cureriis de equo 31| qui vocantur cavalcatores.||9r